БУРЯ АД УЛАСАЙ
МЭРГ ЗЖЭЛЭЙ нэмэлтэ
ЬУ РА Л САЛА И ГУРЭНЭЙ ЬЭЕЗ
ДААЬАН ЭМХИ ЗУРГААН
Ь> РЯАДАЙ УЛАСАЙ
ЬУ РАЛСАЛАЙ БОДОЛ
НЭБТЭРУ V ЛГ ЫН
ДЭЭДЭ ЬУРГУУЛИ

ПРИКАЗ

« 3 » марта 2023 г. №  Л'4- - ОД

г. Улан-Удэ

О проведении процедуры самообследования

На основании П риказа М инистерства образования и науки Российской
Ф едерации от 14 июня 2013 № 462 «Об утверж дении Порядка проведения
самообследования образовательной организацией»,

приказываю:

1. Создать комиссию  по проведению  самообследования Института за
2022 год в следую щ ем составе:
• Дамбуева А.Б., ректор, председатель комиссии;

• Ц ы ретарова Б.Б., проректор по организации образовательной

деятельности, заместитель председателя комиссии;
ч лен ы  к о м и с си и :

• Хобраков С.Ц., проректор по научно-инновационной деятельности;

•  Дагбаева Т.А., главный бухгалтер;

• Ероф еева И.А., руководитель организационно-кадрового отдела;

• Санжиев А.А., юрисконсульт;

• Раднаева М.В., начальник учебного отдела;

•  Д угарж апова JI.B., начальник отдела аттестации и развития
профессиональных квалификаций;

• Трунева О.М., руководитель библиотечно-ресурсного центра;

• Антуш ев А.П., руководитель Центра инф орм ационны х технологий,

дистанционного и сетевого образования;

• Гарматаров Д.П., заведующ ий хозяйством.
2. Утвердить график проведения самообследования Института

(П риложение 1).
3. Назначить ответственных долж ностны х лиц за подготовку

информации по показателям деятельности И нститута за 2022 год.

(П риложение 2).

ГОСУДА PCTBEHHOF.
\В 1  ОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНО! О
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯТСКИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ
ОБРАЗОВАТЕЛ ЬНОЙ ПОЛ И Т И КИ

(ГДУ ДПО РБ «БРИОИ»)

4. Структурны м подразделениям обеспечить сбор информации по
показателям деятельности И нститута за 2022 год. (П риложение 3).

5. Отчёт о результатах самообследования по показателям

деятельности И нститута представить до 18 апреля 2023 г.
6. Центру информационны х технологий, дистанционного и сетевого

образования (А нтуш ев А.И.) разместить отчет на информационном сайте

Института
7. О рганизационно-кадровому отделу довести данный при' ■

сведения всех структурных подразделений Института.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой.

Ректор А.Б. Д амбуева

Приложение 1
к приказу от «0у> С’З 2023 г. ОД

График
проведения самообследования института

№ М ероприятие Сроки О тветственные
1 Сбор информации по

показателям деятельности
института (основание: приказ
М инистерства образования и
науки РФ от 10.12.2013 № 1324)

до 04.04.2023
Руководители
структурных
подразделений

О Подготовка и утверж дение
отчета по самообследованию
института

до 18.04.2023
Ц ы ретарова Б.Б.,
Хобраков С.Ц.

Размещ ение отчета на
информационном сайте
института http://briop.ru/. до 19.04.2023 А нтуш ев А.И.
направление в М инистерство
образования и науки РБ

http://briop.ru/

Приложение 2
к приказ} от « ( $ »£#  2023 г. 7  - ОД

О тветственные за подготовку информации
по направлениям деятельности Института за 2022 год

№ Направление О тветственный
1. Н ормативно-правовые основы

деятельности Института
Санжиев А. А.

Структура и система управления Санжиев А.А.
! J . Образовательная деятельность Ц ыретарова Б.Б.,

Раднаева М.В.

4. Кадровое обеспечение образовательного
процесса

Ерофеева И. А.

: 5. Учебно-методическое, информационное
и библиотечное обеспечение
образовательного процесса

А нтуш ев А.И..
Трунева О.М.

б. Научно-методическая и инновационная
деятельность И нститута

Хобраков С.Ц.

7. И нформационно-методическое и
организационно-технологическое
сопровождение процедуры аттестации
педагогических работников

Дугарж апова J I.B .

8. М атериально-техническая база Гарматаров Д.Н.
9. Ф инансовое обеспечение деятельности

Института
Дагбаева Т.А.

Приложение 3
к приказу от «0£» ОЬ 2023 г. - ОД

Показатели деятельности организации
дополнительного профессионального образования,

подлежащей самообследованию

№
п п

Показатели Единица
измерения

Ответственный

1. ОГ>рам)ва1 е.1ьнан деятельность
1.1 Численность/удельный вес численности слушателей,

обучившихся по дополнительным профессиональным
программам повышения квалификации, в общей
численности слушателей, прошедших обучение в
образовательной организации

человек/% Учебный отдел

1.2 Численность/удельный вес численности слушателей,
обучившихся по дополнительным профессиональным
программам профессиональной переподготовки, в
общей численности слушателей, прошедших обучение
в образовательной организации

человек/% У чебный отдел

1.3 Численность/удельный вес численности слушателей,
направленных на обучение службами занятости, в
общей численносш  сл\пкпелей. прошедших обучение
в образовательной организации за отчетный период

человек/% Учебный отдел

1.4 Количество реализуемых дополнительных
профессиональных программ, в том числе:

единиц Учебный отдел

1.4.1 Программ повышения квалификации единиц Учебный отдел
1.4.2 Программ профессиональной переподготовки единиц Учебный отдел
1.5 Количество разработанных дополнительных

профессиональных программ за отчетный период
единиц КПиПД. КГД. КЕМД.

КРПО. ц в и д о .
ПРАО. ц н п п м ,

РЦФЕ
1.5.1 Программ повышения квалификации единиц КПиПД. КЕД. КЕМД.

КРПО. ЦВИДО.
ЦРАО. ЦНППМ.

РЦФЕ
1.5.2 Программ профессиональной переподготовки единиц КПиПД. КЕД. КЕМД.

КРПО. ЦВИДО,
ЦРАО. ЦНППМ.

РЦФЕ
1.6 Удельный вес дополнительных профессиональных

программ по приоритетным направлениям развития
науки, техники и технологий в общем количестве
реализуемых дополнительных профессиональных
программ

% Учебный отдел

1.7 Удельный вес дополнительных профессиональных
программ, прошедших профессионально
общественную аккредитацию, в общем количестве
эеализуемых дополни гельных профессиональных
программ

% Учебный отдел

1.8 Численность/удельный вес численности научно-
педагогических работников, имеющих ученые степени
и (или) ученые звания, в общей численности научно-
педагогических работников образовательной
организации

человек/% Организационно
кадровый отдел

1.9 Численность/удельный вес численности научно
педагогических работников, прошедших за отчетный
период повышение квалификации или
профессиональную переподготовку в общей
численности научно-педагогических работников

человек/% Организационно
кадровый отдел

1.10 Численность/удельный вес численности
педагогических работников, коюрым по результатам
аттестации присвоена квалификационная категория, в
общей численности педагогических работников, в том
числе:

человек/% Отдел аттестации и
развит ия

профессиональных
квалификаций

1.10.1 Высшая человек/% Отдел аттестации и
развигпя

профессиональных
квалификаций

1.10.2 11ервая человек/% Отдел аттестации и
развития

профессиональных
квалификаций

1.11 Средний возраст штатных научно-педагогических
работников организации дополнительного
профессионального образования

лет Организационно-
кадровый отдел

1.12 Результативность выполнения образовательной
организацией государственного задания в части
реализации дополнительных профессиональных
программ

% Учебный отдел

2. Научно-исследовательская деятельность
2.1 Количество цитирований в индексируемой системе

цитирования Webof Science в расчете на 100 нау чно
педагогических работников

единиц КПиПД. КГД. КЕМД.
КРГЮ. ЦВИДО.
ЦРАО. ЦП 11IIM.

РЦФГ
Количество цитирований в индексируемой системе
цитирования Scopus в расчете на 100 научно-
педаго! ических работников

единиц КПиПД. КГД. КЕМД.
КРГЮ. ЦВИДО.
ЦРАО, ЦПППМ.

РЦФГ
2.3 Количество цитирований в РИНЦ в расчете на 100

научно-педагогических работников
единиц КП иП Д  КГД. КЕМД.

КРГЮ. ЦВИДО.
ЦРАО. ЦНППМ.

РЦФГ
2.4 количество статей в нау чной периодике,

индексиру емой в системе цитирования Webof Science,
в расчете на 100 научно-педагогических работников

единиц КПиПД. КГД. КЕМД.
КРПО. ЦВИДО.
ЦРАО. ЦПППМ.

РЦФГ
2.5 количество статей в научной периодике,

индексиру емой в системе цитирования Scopus, в
эасчете на 100 нау чно-педагогических работников

единиц КПиПД. КГД. КЕМД.
КРПО. ЦВИДО,
ЦРАО. ЦНППМ.

РЦФГ

2.6 Количество публикаций в РИНЦ в расчете на 100
научно-педагогических работников

единиц КПиПД. КГД. КЕМД.
КРПО. цвидо.

i ЦРАО. ЦНГШМ.
РЦФГ

2.7 Общий объем НИОКР тыс. руб. КПиПД. КГД. КЕМД.
КРПО. цвидо.
ЦРАО. ЦНППМ.

РЦФГ
2.8 Объем НИОКР в расчете на одного научно

педагогического работника
тыс. руб. КПиПД. КГД. КЕМД.

КРПО. ЦВИДО.
ЦРАО. ЦНППМ.

РЦФГ
2.9 Удельный вес доходов ог НИОКР в общих доходах

образовательной организации
% КПиПД. КГД. КЕМД.

КРПО. цвидо.
ЦРАО. ЦИППМ,

РЦФГ
2.10 Удельный вес НИОКР, выполненных собственными

силами (без привлечения соисполнителей), в общих
доходах образовательной организации от НИОКР

% КПиПД. КГД. КЕМД.
КРПО. цвидо.
ЦРАО. ЦНППМ.

РЦФГ
2.11 Количество подготовленных печатных учебных

изданий (включая учебники и учебные пособия),
методических и периодических изданий, количество
изданных за отчетный период

единиц КПиПД. КГД. КЕМД.
КРПО. цвидо.
ЦРАО. ЦНППМ.

РЦФГ
2.12 Количество проведенных межд\ народных и

всероссийских (межрегиональных) научных
семинаров и конференций

единиц КПиПД. КГД, КЕМД.
КРГЮ. цвидо.
ЦРАО. ЦНППМ.

РЦФГ
2.13 Количество подготовленных научных и научно

педагогических кадров высшей квалификации за
отчетный период

человек Организационно
кадровый отдел

2.14 Численность/удельный вес численности научно-
педагогических работников без ученой степени - до 30
лет, кандидатов наук - до 35 лет, докторов наук - до 40
лет. в общей численности научно-педагогических
работников

чел./0 о Организационно
кадровый отдел

2.15 Число научных журналов, в том числе электронных.
издаваемых образовательной организацией

единиц Библиотечно-
ресурсный центр

3. Финансово-экономическая деятельность
3.1 Доходы образовательной организации по всем видам

финансового обеспечения (деятельности)
тыс. руб. Отдел бухгалтерского

\ч ета  и
эконом и чес ко! и
планирования

3.2 Доходы образовательной организации по всем видам
финансового обеспечения (деятельности) в расчете на
одного научно-педагогического работника

тыс. руб.

J

Отдел бухгалтерского
учета и

экономического
планирования

-> л
J  . Доходы образовательной op iанизации из средств от

приносящей доход деятельности в расчете на одного
научно-педагогического работника

тыс. руб. Отдел бухгалтерского
учета и

эко номи ч е с ко го
планирования

4. Инфраструктура
4.1 Общая площадь помещений, в которых

осуществляется образовательная деятельность, в
расчете на одного слушателя, в том числе:

кв. м Административно-
хозяйственный отдел

4.1.1 Имеющихся \ образовательной организации на праве
собственности

кв. м Административно-
хозяй ственны й о i , ie. i

4.1.2 Закрепленных за образовательной организацией на
праве оперативного управления

кв. м Административно-
хозяйственный отдел

4.1.3 Предоставленных образовательной организации в
аренд\. безвозмездное пользование

кв. м Административно-
хозяйственный отдел

4.2 Количество экземпляров печатных учебных изданий
(включая учебники и учебные пособия) из общего
количества единиц хранения библиотечного фонда,
состоящих на учете, в расчете на одного слушателя

единиц Библиотечно
ресурсный центр

4.3 Количество электронных учебных изданий (включая
учебники и учебные пособия)

единиц Библиотечно-
ресурсный центр

4.4 Численность'}дельный вес численности слушателей,
проживающих в общежитиях, в общей численности
слушателей, нуждающихся в общежитиях

% Административно-
хозяйственный отдел